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See the notice on TED website 234782-2023 - Resultados
Bulgária-Varna: Serviços de publicidade
OJ S 79/2023 21/04/2023
Anúncio de adjudicação de contrato
Serviços

Base jurídica:
Diretiva 2014/24/UE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: Община Варна
Número de registo nacional: 000093442
Endereço postal: бул. Генерал Колев 92, ет.5
Localidade: Варна
Código NUTS: BG331 Варна / Varna
Código postal: 9000
País: Bulgária
Pessoa de contacto: Константина Желязкова
Correio eletrónico: op@varna.bg
Telefone: +359 52804925
Fax: +359 52820846

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: www.varna.bg
Endereço do perfil do adquirente: http://it.varna.bg:4481/ZopView.aspx?DosieID=1047

Tipo de autoridade adjudicante
Autoridades regionais ou locais

Atividade principal
Serviços públicos gerais

Secção II: Objeto

Quantidade ou âmbito do concurso

Título
„Изработване, отпечатване и доставка на печатни и промоционални материали 
включени в списъка по чл.12, ал.1, т.1 от ЗОП, свързани с публичност и визуализация по 
проекти, изпълнявани от Община Варна
Número de referência: 00081-2019-0097

Código CPV principal
79341000 Serviços de publicidade

Tipo de contrato
Serviços

Descrição resumida
При изпълнение предмета на поръчката следва да се извърши изработване на 
рекламни и промоционални материали, което включва изработване, тиражиране и 

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/234782-2023
mailto:op@varna.bg?subject=TED
http://www.varna.bg
http://it.varna.bg:4481/ZopView.aspx?DosieID=1047
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доставка на рекламни и промоционални материали, включително изработване на 
дизайн – текстове, визия, снимки, предпечатна подготовка, отпечатване, и доставка до 
посочен от Възложителя адрес, както и всички необходими операции като сгъване, 
лепене, шиене, подвързване, перфорация, ламиниране, опаковане и други необходими 
за получаване на крайния продукт на посочените артикули в техническата 
спецификация. (Покана 6)

Informação sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: não

Valor total do concurso
Valor sem IVA: 416,55 BGN

Descrição

Código(s) CPV adicional(is)
22462000 Material publicitário

Local de execução
Código NUTS: BG331 Варна / Varna
Local principal de execução: Център за обществена подкрепа, находящ се в кв. 
„Аспарухово“, ул. „Мур“ №2.

Descrição do concurso
При изпълнение на поръчката следва да се извърши услуги по изработване, 
отпечатване и доставка на печатни и промоцонални метериали (дипляни), включени в 
списъка по чл.12, ал.1, т.1 от ЗОП, по проект BG05M9OP001-2.056-0017 „Интегрирани 
мерки за социална интеграция и подобряване достъпа до образование на уязвими групи 
от община Варна”, финансиран по процедура „Социално-икономическа интеграция на 
уязвими групи. Интегрирани мерки за подобряване достъпа до образование“ – 
компонент 2 по ОПРЧР 2014-2020 г. (водеща програма) и ОПНОИР 2014-2020 г., 
съгласно Техническата спецификация.

Critérios de adjudicação
Preço

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: sim
Identificação do projeto: Проект №BG05М9ОP001-2.056-0017"Интегрирани мерки“за 
социална интеграция и подобряване достъпа до образование на уязвими групи от 
община Варна“,финансиран по АДБФП№BG05М9ОP001-2.056-0017-C01 на ОП РЧР

Informação adicional

Secção IV: Procedimento

Descrição

Tipo de procedimento
Concurso aberto
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IV.1.3. Informação acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos: não

Informação administrativa

Publicação anterior referente ao presente concurso
Número do anúncio no JO S: 2020/S 001-000560

Informação relativa à rescisão do sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa à rescisão do convite à apresentação de propostas sob a forma de 
um anúncio de pré-informação

Secção V: Adjudicação de contrato

Contrato n.º: Д23000528ВН

Título:
„Изработване,отпечатване и доставка на печатни и промоцонални метериали (дипляни), 
включени в списъка по чл.12,ал.1,т.1 от ЗОП,по проект BG05M9OP001-2.056-0017
„Интегрирани мерки за социална интеграция

Um contrato/lote é adjudicado: sim

Adjudicação de contrato

Data de celebração do contrato
04/04/2023

Informação sobre as propostas
Número de propostas recebidas: 1
Número de propostas recebidas de PME: 1
Número de propostas recebidas de proponentes de outros Estados-Membros da UE: 0
Número de propostas recebidas de proponentes de países terceiros: 0
Número de propostas recebidas por via eletrónica: 0
O contrato foi adjudicado a um agrupamento de operadores económicos: não

Nome e endereço do contratante
Nome oficial: ДИ ЕМ АЙ ДИВЕЛОПМЪНТ ЕООД
Número de registo nacional: 201557566
Endereço postal: р-н Връбница ул.„Маслиново клонче“№ 2
Localidade: София
Código NUTS: BG411 София (столица) / Sofia (stolitsa)
Código postal: 1000
País: Bulgária
Correio eletrónico: OFFICE@DMIBG.COM
Telefone: +359 24234859
Fax: +359 24234859
O contratante é uma PME: sim

Informação sobre o valor do contrato/lote
Valor total do contrato/lote: 416,55 BGN

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/000560-2020
mailto:OFFICE@DMIBG.COM?subject=TED
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V.2.5. Informação acerca da subcontratação

Secção VI: Informação complementar

Informação adicional

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: Комисия за защита на конкуренцията
Endereço postal: бул. Витоша № 18
Localidade: София
Código postal: 1000
País: Bulgária
Correio eletrónico: cpcadmin@cpc.bg
Telefone: +359 29884070
Fax: +359 29807315
Endereço Internet: http://www.cpc.bg

Data de envio do presente anúncio
18/04/2023

mailto:cpcadmin@cpc.bg?subject=TED
http://www.cpc.bg

